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  SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

 THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

TRƯỜNG THPT HÀN THUYÊN 

 

Số: 197-1/BC-THPTHT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

 

                  Phú Nhuận, ngày 20 tháng 7  năm 2023 

 

BÁO CÁO  

Về thực hiện Kế hoạch cải tiến chất lượng giáo dục sau  

đánh giá ngoài của trường THPT Hàn Thuyên 

 năm học 2022-2023 

 

I. Việc xây dựng Kế hoạch cải tiến chất lượng giáo dục sau đánh giá ngoài của 

đơn vị 

 - Hiệu trưởng nhà trường đã ban hành Kế hoạch số  241/KH-THPTHT ngày 10 

tháng 5 năm 2023 về cải tiến chất lượng giáo dục năm 2023. 

 - Biện pháp chỉ đạo thực hiện: 

 + Xây dựng kế hoạch cải tiến chất lượng giáo dục để thực hiện trong năm học 

2023-224 nhằm đưa ra các giải pháp phát huy điểm mạnh, khắc phục điểm yếu, từng 

bước nâng cao chất lượng giáo dục. 

 + Đề xuất và phân tích các giải pháp: phát huy điểm mạnh, khắc phục điểm yếu, 

từng bước nâng cao chất lượng giáo dục. 

II. Việc triển khai Kế hoạch cải tiến chất lượng giáo dục sau đánh giá ngoài của 

đơn vị trong nhà trường 

 - Đã triển khai Kế hoạch số  241/KH-THPTHT ngày 10 tháng 5 năm 2023 về 

cải tiến chất lượng giáo dục năm 2023. 

 - Biện pháp thực hiện: 

 +  Phân tích điểm mạnh, điểm yếu, đưa ra hướng khắc phục những điểm hạn 

chế để từng bước nâng cao chất lượng giáo dục. 

 +  Đẩy mạnh các hoạt động và thực hiện tốt nhiệm vụ khảo thí và kiểm định 

chất lượng giáo dục trong nhà trường. 
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III. Kết quả tự kiểm tra Kế hoạch cải tiến chất lượng giáo dục sau đánh giá 

ngoài của đơn vị  

1. Những nội dung đề ra trong Kế hoạch nhằm thực hiện cải tiến chất lượng 

trong năm học 2022-2023 

TT 
Tiêu chuẩn, 

tiêu chí 

Kết quả 

cần đạt  

Công 

việc/giải 

pháp cần 

thực hiện 

Chủ trì và 

phối hợp 

thực hiện 

Thời gian 

thực hiện 

và hoàn 

thành 

Dự kiến 

kinh phí 

Điều kiện 

hỗ trợ khác 
Ghi chú 

MỨC 1, 2, 3 

1  

Tiêu chuẩn 1: Tổ chức và quản lý 

nhà trường 

     

 Tiêu chí 1.4 

Hội đồng 

trường và 

các hội đồng 

khác 

Phấn đấu 

đạt mức 3 

Tổ chức họp 

thường xuyên 

hơn để hội 

đồng trường  

rút kinh 

nghiệm, đổi  

mới nội dung 

và hình thức 

sinh hoạt. 

Hiệu trưởng 

và các thành 

viên 

  Cập nhật kịp 

thời các văn 

bản hướng 

dẫn của cấp 

trên. 

Tăng cường 

hệ thống 

thông tin, 

 

 Tiêu chí 1.10 

Đảm bảo an 

ninh trật tự, 

an toàn 

trường học 

 

Phấn đấu 

đạt mức 3 

Xây dựng kế 

hoạch; các 

giải pháp để 

đảm bảo an 

toàn trường 

học 

Hiệu trưởng; 

các PHT; 

các TTCM; 

các đoàn thể 

trong nhà 

trường. 

  Cập nhật kịp 

thời các văn 

bản hướng 

dẫn của cấp 

trên. 

Phối hợp 

chặt chẽ với  

BĐDCMHS, 

địa phương. 

 

2 Tiêu chuẩn 2: Cán bộ quản lý, giáo 

viên, nhân viên 

     

 Tiêu chí 2.2 

Đối với giáo 

viên 

 

Phấn đấu 

đạt mức 3 

Xây dựng kế 

hoạch để bồi 

dưỡng chuyên 

môn, nghiệp 

vụ cho đội 

ngũ GV trẻ. 

Động viên, 

khuyến khích 

GV tham gia 

nghiên cứu 

khoa học. 

Hiệu trưởng; 

các PHT; 

các TTCM; 

các đoàn thể 

trong nhà 

trường. 

9/2022-

5/2023 

 Cập nhật kịp 

thời các văn 

bản hướng 

dẫn của cấp 

trên. 

Hường 

xuyên phối 

hợp cha75t 

chẽ với các 

phòng ban 

SGD. 

Thư viện 

cung cấp tài 

liệu và nhà 

trường tăng 

cường 

HTTT. 
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 Tiêu chí 2. 3 

Đối với  

nhân viên 

 

Phấn đấu 

đạt mức 3 

Tạo điều kiện 

cho NV tham 

gia đầy đủ các 

lớp tập huấn 

nâng cao 

chuyên môn 

nghiệp vụ. 

Tổ chức phân 

công NV tổ 

VP hợp lí hơn. 

 9/2022-

5/2023 

 Cập nhật kịp 

thời các văn 

bản hướng 

dẫn của cấp 

trên. 

Thường 

xuyên phối 

hợp chặt chẽ 

với các 

phòng ban 

SGD. 

Thư viện 

cung cấp tài 

liệu và nhà 

trường tăng 

cường 

HTTT. 

 

3 Tiêu chuẩn 3: Cơ sở vật chất và thiết 

bị dạy học 

     

 Tiêu chí 3.1 

Khuôn viên, 

khu sân chơi, 

bãi tập 

 

Phấn đấu 

đạt mức 3 

Đẩy mạnh 

công tác xã 

hội hóa. Tranh 

thủ các nguồn 

lực để bổ sung 

các hạng mục, 

công trình còn 

thiếu. 

Hiệu trưởng; 

các PHT; 

các TTCM; 

các đoàn thể 

trong nhà 

trường phối 

hợp cha75t 

chẽ với 

BĐDCMHS 

nhà trường 

và các cá 

nhận, đơn vị 

trong xã hội. 

9/2022-

5/2023 

 Cập nhật kịp 

thời các văn 

bản hướng 

dẫn của cấp 

trên. 

Thường 

xuyên phối 

hợp chặt chẽ 

với các 

phòng ban 

SGD. 

Thư viện 

cung cấp tài 

liệu và nhà 

trường tăng 

cường 

HTTT. 

 

 Tiêu chí 3.3 

 

Phấn đấu 

đạt mức 3 

Khai thác tối 

đa cơ sở vật 

chất; có lộ 

trình, phương 

án thay thế, 

sửa chữa, bổ 

sung để phục 

vụ kịp thời 

cho việc quản 

lí, dạy và học. 

Hiệu 

trưởng; các 

PHT; các 

TTCM; các 

đoàn thể 

trong nhà 

trường. 

9/2022-

5/2023 

 Cập nhật kịp 

thời các văn 

bản hướng 

dẫn của cấp 

trên. 

Thường 

xuyên phối 

hợp chặt chẽ 

với các 

phòng ban 

SGD. 

Thư viện 

cung cấp tài 

liệu và nhà 

trường tăng 
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2. Nhận xét, đánh giá: 

Ưu điểm 

- Được sự chỉ đạo kịp thời và sát sao của Sở GD-ĐT, của Phòng KT-

KĐCLGD. 

- Thực hiện tốt công tác chuẩn bị để đón Đoàn đánh giá ngoài khảo sát chính 

thức và công nhận chuẩn kiểm định chất lượng giáo dục Cấp độ 1 trong năm 2021. 

Hạn chế 

Tổng diện tích chung của nhà trường nhỏ so với sĩ số học sinh hiện tại nên 

chưa đáp ứng được nhu cầu về học tập, sân chơi và bãi tập của học sinh theo quy 

định do một phần trường đang cho Trường Trung học phổ thông Quốc tế Việt Úc 

mượn sử dụng theo chỉ đạo của Sở Giáo dục và Đào tạo. 

Nguyên nhân 

Cán bộ phụ trách công tác KĐCLGD của nhà trường đã chuyển công tác nên 

công tác KĐCLGD gặp không ít khó khăn. 

Hướng khắc phục 

cường 

HTTT. 

4 Tiêu chuẩn 5: Hoạt động và kết quả 

nuôi dưỡng, chăm sóc, giáo dục 

     

 Tiêu chí 5.1 

Thực hiện 

Chương trình 

giáo dục phổ 

thông 

 

Phấn đấu 

đạt mức 3 

Quản lí hiệu 

quả hơn công 

tác bồi dưỡng, 

tập huấn cho 

GV, bồi 

dưỡng HS 

giỏi. 

Làm tốt công 

tác phối hợp 

với CMHS để 

động viên HS 

tham gia các 

đội tuyển, 

tham gia 

NCKH. 

Hiệu 

trưởng; các 

PHT; các 

TTCM; các 

đoàn thể 

trong nhà 

trường. 

9/2022-

5/2023 

 Cập nhật kịp 

thời các văn 

bản hướng 

dẫn của cấp 

trên. 

Thường 

xuyên phối 

hợp chặt chẽ 

với các 

phòng ban 

SGD. 

Thư viện 

cung cấp tài 

liệu và nhà 

trường tăng 

cường 

HTTT. 
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- Tiếp tục thực hiện tốt công tác tự đánh giá bảo đảm đúng quy trình để nâng 

cao chất lượng báo cáo tự đánh giá, chú trọng việc cải tiến chất lượng trong và sau 

quá trình đánh giá. 

- Tiếp tục bồi dưỡng chuyên môn, nghiệp vụ cho đội ngũ cán bộ quản lý, giáo 

viên làm công tác kiểm định chất lượng giáo dục. 

- Tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin để hỗ trợ hiệu quả công tác kiểm 

định chất lượng giáo dục. 

Trên đây là Báo cáo về thực hiện Kế hoạch cải tiến chất lượng giáo dục sau 

đánh giá ngoài của trường THPT Hàn Thuyên năm học 2022-2023./. 

Nơi nhận: 
-  Sở/Phòng GDĐT (để b/c); 

- Lãnh đạo trường (để thực hiện);                                               

-  Các thành viên trong HĐTĐG; 

-  Lưu VT. 

                   

 

 

 

 

 

 

 


